[image: image1.png]

                                             АДМИНИСТРАЦИИЯ

                  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 февраля 2015 года                                                                       № 3                             с. Новониколаевка

О результатах  проверки
Контрольно-счетной палаты Ростовской
области муниципального образования

«Новониколаевское сельское поселение»

за 2013 и 2014 годы»

       На основании акта проверки Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 06.02.2015 года по результатам проверки законности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету  муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», входящего в состав Матвеево-Курганского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения устранить нарушения выявленные в ходе проверки:

      1. Усилить контроль за соблюдением налогового и бюджетного законодательства при формировании и исполнении бюджета сельского поселения, эффективным распоряжением муниципальной собственностью:

     1.1. Начальнику сектора экономики и финансов Белугиной О.В.:

     1.1.1. Впредь не допускать расходование бюджетных средств с затратами сверх необходимого ( возможного ) на получение требуемого результата – безрезультатные расходы бюджетных средств в связи с оплатой штрафов и пени.
     1.1.2. Планировать расходы на образование, в организациях дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки по подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации».
      1.1.3. Впредь не допускать ошибок при утверждении решений Собрания депутатов сельского поселения в части источников финансирования дефицита бюджета.
     1.2.   Главному специалисту-главному бухгалтеру Алейниковой В.Г.:
      1.2.1. В периоды получения бюджетного кредита своевременно производить уплату процентов основного долга и не допускать образования штрафных санкций.
      1.3. Специалисту 1 категории Рыбалко И.А.:

       1.3.1. Активизировать работу Координационного Совета по вопросам собираемости налогов при администрации Новониколаевского сельского поселения с целью своевременного погашения задолженности перед бюджетом поселения.

      1.3.2. Усилить контроль за своевременностью и полнотой поступления средств в местный бюджет.

    2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                                   С.А.Ильин